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خبر ویژه

ادامه از صفحه اول

اقتصاد

آشتي یا بازي سیاسي؟ 
طرفه آنکه دونالد ترامپ، بسیار علاقه مند 
است که بتواند به گمان خودش بحران 
فلسطین را حل وفصل کند و به همین دلیل 
است که قول اولیه خود مبني بر انتقال سفارت 
اسرائیل از تل آویو به بیت المقدس را از دستور 
کار خارج کرده است تا نظر فلسطیني ها را 

جلب کند.
۲- دولت خودگردان، شخص ابومازن، 
محمود عباس و مسئولان طراز اول دولتش 
در فسادهاي اخلاقي، مالي و سیاسي غوطه ور 
هستند. کمک هاي مالي اروپایي ها و آژانس هاي 
بین المللي در سال هاي گذشته حیف و میل شده 
است. اعترافات خانم لیوني زیپني، وزیر خارجه 
سابق اسرائیل، در داشتن روابط خصوصي و 
غیراخلاقي با مقامات و سران فلسطین، نشانگر 
انحطاط همه جانبه محمود عباس و شرکایش 
است. عباس از سال ۲۰۰۴ تاکنون در مسند 
قدرت بوده و با دیکتاتوري حکومت کرده و 
اجازه انتخابات آزاد را نداده است. وقتي در 
انتخابات آزاد سال ۲۰۰۶ حماس برنده شد، 
او و رفقایش به اصطلاح زیر بازي زدند و با 
حمایت رئیس جمهور وقت آمریکا و دولت 
انگلیس، سران عرب و نیز اسرائیل، دموکراسي 
محدود موجود را زیر پا گذاشتند و باعث اعلام 
خودمختاري غزه از سوي سران حماس شدند. 
۳- جمعیت دومیلیوني غزه سال هاست که 
زنداني اند و بیشترین فشارها را از سوي اسرائیل، 
مصر و دولت محمود عباس متحمل شده اند. 
گذرگاه رفح به عنوان مجراي تنفس مردم غزه، 
به طور بي رحمانه از سوي مصري ها بسته 
شده است. سال هاست که هزاران فلسطیني 
ساکن غزه قرباني این محاصره و بدتر از آن 
حملات وحشیانه هواپیماهاي صهیونیست ها 
بوده اند. اینجاست که وقتي خبر شادي مردم 
غزه و ریختن به خیابان ها براي جشن و شادي 
به مناسبت این توافق را مي شنویم، به عمق 
فاجعه انساني حاکم بر غزه پي مي بریم. در 
تمام این سال ها مردم غزه بین مرگ و زندگي 
دست و پا زنده  اند و از اینکه اتحاد با دولت 
عباس باعث شکست این محاصره غیرانساني 
مي شود، خوشحال اند. زنان بارداري که به خاطر 
کمبود امکانات بیمارستاني قرباني شده اند و 
نیز هزاران کودک و پیر و جوان و بیمار و فقیر، 

گویاي چهره واقعي غزه  امروز است.
۴- چنانچه پروژه اتحاد فلسطیني ها عملي 
شود، در کوتاه مدت و با تزریق پول به وسیله 
سعودي ها و نیز دولت هاي غربي، برخي 
مشکلات معیشتي حل خواهد شد ولي این 
دولت زیر سایه سرنیزه هاي رژیم متجاوز اسرائیل 
خواهد بود و هر نوع ابراز مخالفت با اشغالگري 
و مبارزه با زورگویي هاي صهیونیست ها به شدت 
سرکوب خواهد شد و دولتي مستعمره مانند در 
مجاورت اسرائیل مجبور به همزیستي با این 
رژیم خواهد بود. ایده دولت مستقل فلسطیني 
که بر اساس پیش نویس معاهده اسلو در سال 
۱۹۹۳ میان اسحاق رابین، نخست وزیر وقت 
اسرائیل و محمود عباس به عنوان مذاکره کننده 
اصلي فلسطیني تهیه شده بود، نهایتا به وسیله 
اسحاق رابین، یاسر عرفات و بیل کلینتون امضا 
شد. در ۲۴ سالي که از امضاي این معاهده 
ناعادلانه مي گذرد، تقریبا هیچ کدام از مفاد آن 
عملي نشده است و روند شهرک سازي هاي 
غیرقانوني صهیونیست ها با شدت ادامه دارد. 
با ملاحظه این واقعیت ها باید دید دولت 
فلسطین که هنوز به عنوان دولت مورد قبول 
اسرائیل نیست! چه برنامه اي براي استیفاي 
حداقلي حقوق فلسطیني ها تدارک دیده است. 
افزون براین، شرط صهیونیست ها براي پذیرش 
این دولت نیم بند، شناسایي رسمي اسرائیل، 
کنارگذاشتن و خلع سلاح مبارزان حماس و 
قطع هرگونه رابطه با ایران است. باید دید سران 
حماس که تاکنون با ایده به رسمیت شناختن 
اسرائیل مخالفت و اخیرا نیز اعلام کرده اند 
که سلاح خود را کنار نخواهند گذاشت، چه 
سیاستي را در پیش خواهند گرفت. بدون تردید، 
این توافق نتیجه تحولات فکري سران حماس 
یا به عبارت دیگر پوست اندازي آن است. در 
سال هاي پیشین، سیاسیون حماس بندبازي 
کرده اند. از مخالفت با بشار اسد و در نتیجه 
سردي روابط با ایران گرفته تا تعامل با قطر، 
عربستان و ترکیه نشان مي دهد که برخلاف 
تشکیلات فلسطیني ابومازن که از این دینامیسم 
محروم اند و بسیار بسته عمل مي کنند، اتاق فکر 
حماس از پویایي بالایي برخوردار است و زمان 
را خوب مي شناسد. سخن پایاني اینکه، نرسیدن 
به اجماع درخصوص چگونگي اتخاذ راهبرد 
مبارزه ملي و ترسیم خط مشي مقاومت ملت 
فلسطین در برابر اشغالگري صهیونیست ها 
و به عبارت دیگر محور قرارندادن مقاومت 
در برنامه دولت فلسطیني، داستان ملال آور 
و تکراري دولت هاي پیشین فلسطیني را 
بازآفریني خواهد کرد. تکرار این نکته را لازم 
مي دانم که مصر به اصطلاح لقمه اي بزرگ تر از 
دهانش برداشته است چراکه با اشاره سعودي 
و آمریکا حرکت مي کند، ولي این امید را داریم 
که اتحاد فلسطیني ها جامه عمل بپوشد و 
ازدست رفته  فلسطین حقوق  مردم ستمدیده 

خود را به دست آورند.

با همکاري دانشگاه خوارزمي،
 نخستین دوره عالي دانشگاهي 

مدیریت کسب وکار صنعت 
ساختمان آغاز شد

نخستین دوره دانشگاهي عالي مدیریت  � ایرنا: 
کسب وکار صنعت ساختمان در مقطع DBA با 
همکاري دانشگاه خوارزمي و مهندسین بارادکاما 
آغاز شد.به گزارش خبرنگار فرهنگي ایرنا، معاون 
مرکز آموزش آزاد و مجازي دانشگاه خوارزمي در 
این مراسم، گفت: این مرکز براساس دستورالعمل 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، آموزش هاي مجازي 
و آزاد را پشتیباني و برنامه ریزي مي کند؛ بنابراین هم 
دانشگاه خوارزمي دوره دارد و هم از ظرفیت سایر 
بخش ها براي توسعه آموزش عالي کشور بهره مند 
مي شویم.در این مراسم که با حضور نمایندگاني از 
شرکت بارادکاما، نخستین مشاور تخصصي مدیریت 
کسب وکار در صنعت ساختمان و دانشگاه خوارزمي، 
برگزار شد، معاون دانشگاه خوارزمي به عنوان نخستین 
مؤسسه آموزش عالي کشور اظهار کرد: دوره هاي در 
نظرگرفته شده براي توانمندسازي آموزش عالي براي 
کساني  که نیازهاي تخصصي، دکترا و دوره هاي ضمن 

خدمت دارند، در حال انجام است. 

تسهیلات ویژه خرید کالاهای 
الکترونیکی و خانگی برای کارکنان 

و شرکت ها
فروشگاه کیوان، آماده توافق با سازمان ها و  �

شرکت های دولتی و خصوصی برای فروش اقساطی 
و اعتباری کالاهای موردنیازشان است.  فروشگاه 
کیوان، نخستین فروشگاه زنجیره ای در عرصه فروش 
کالاهای دیجیتال، صوتی و تصویری، لوازم برقی 
آرایشی و لوازم برقی خانگی بزرگ و کوچک است 
که چند ماهی است نخستین شعبه خود را در بازار 
موبایل ایران، واقع در خیابان حافظ، با وسعتی بالغ بر 
دو هزار مترمربع افتتاح کرده.  حال این شرکت آماده 
ارائه تسهیلات خرید اقساطی کالاهای الکترونیکی 
برای سازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی 
و همچنین کارکنانشان است.دکتر مهدی راسخ، 
مدیرعامل این شرکت، در این زمینه افزود: با توجه 
به قیمت بالای لوازم خانگی و کالاهای الکترونیکی 
و شرایط اقتصادی، مگااستور کیوان براي کمک به 
قدرت خرید مردم، زیرساخت های مالی و اعتباری لازم 

برای فروش اعتباری کالا را فراهم کرده است.

وایلانت، محبوب ترین برند 
محصولات گرمایشی و سرمایشی

گروه صنعتی وایلانت، مجموعه ای است که در  �
زمینه تولید محصولات گرمایشی و سرمایشی فعالیت 
می کند. به گزارش خبرجنوب، همایش تخصصی 
رونمایی از پکیج های گرمایشی وایلانت چهارشنبه 
۱۹ مهر در سالن همایش هتل ارم تهران برگزار 
شد.مهندس صدری، مدیرعامل شرکت تهویه نیا، بر 
لزوم جلوگیری از مصرف بی رویه انرژی و آلودگی 
هوا تأکید کرد و آن را یک فرهنگ اجتماعی دانست و 
یادآور شد که هم شرکت تهویه نیا و هم شرکت آلمانی 
وایلانت، پرهیز از مصرف بی رویه انرژی را وظیفه خود 
می دانند.او درباره ویژگی های برتر پکیج های وایلانت 
نیز توضیح داد و گفت: برخورداری از سیستم های 
پیشرفته، باکیفیت و بازدهی بالا و نیز ارائه خدمات 
پس از فروش، از ویژگی های محصولات وایلانت 
است. مدیرعامل شرکت تهویه نیا به سابقه ۱۴۰ساله 
شرکت آلمانی وایلانت در تولید آبگرمکن و پکیج های 
آب گرم در سراسر دنیا اشاره کرد و گفت: وایلانت در 

بازار ایران نیز ۸۰ سال سابقه حضور دارد. 
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شرق: تعداد ماهیگیران ایراني اسیر در سومالي به ۴۴ 
نفر رسید. این خبري است که علیم افشار، مدیرعامل 
تعاوني صیادان چابهار و کنارک، در گفت وگو با ایلنا 
داده و اضافه کرده است ماهیگیران ایراني در ساحل 
و زیر درختان به بند کشیده شده  اند و روزانه اندکي 
غذا به آنها داده مي شود. افشار همچنین درباره 
دلایل سفر ماهیگیران ایراني به مناطق پرخطري 
مانند آب هاي آزاد نزدیک سومالي از کم بودن صید 
در آب هاي ایران گفته و اضافه کرده اگر وضعیت 
مالي خوبي داشتیم هرگز لنج هایمان را از آب هاي 
ایران خارج نمي کردیم. اگر ما به آب هاي دورتري 
برویم با خطرات بیشتري مانند کمبود سوخت، 
توفان، درگیري با نیروي دریایي سایر کشورها و... 
روبه رو خواهیم شد و به همین دلیل آب هاي نزدیک 
سومالي تنها مقصدي است که در آن مي توانیم 
گله هاي ماهي را به دام بیندازیم. اظهاراتي که 
البته یک روي سکه صیادي فرامرزي صیادان ایراني 
است. صیادان در جنوب یا به صیادي تجاري از 
ماهي هاي خوراکي مشغول اند یا روي شناورهاي 
بزرگ تر براي صید ماهیان دریاي آزاد راهي آب هاي 
بین المللي مي شوند. صیاداني که اغلب کارگران 
صاحبان لنج ها و شناورهاي دریایي هستند و از 
مناطق مختلف سیستان وبلوچستان براي صیادي به 
جنوب استان مي روند و در کنار صیادان بومي راهي 
این سفرها مي شوند. صیاداني که اغلب وضعیت 
اقتصادي مناسبي ندارند و حالا خانواده هایشان با 
گرفتارشدنشان در سومالي در کنار فشارهاي روحي، 

فشار اقتصادي بیشتري را نیز تحمل مي کنند.

بازي با جان به قیمت نان
وقتي سخن از لنج صیادي به میان مي آید معمولا 
لنج هاي کوچک ماهیگیري را به یاد مي آوریم، 
اما لنج هایي که در دریاهاي آزاد به ماهیگیري 
مشغول اند بسیار بزرگ تر از لنج هایي هستند که 
براي حمل ونقل مسافر یا حتي باربري استفاده 
مي شوند و هرکدام چندین خدمه و سردخانه 
مجهز با ظرفیت چندین تُن ماهي دارند. مالک 
یکي از لنج هاي ربوده شده از سوی دزدان دریایي 
سومالي در گفت وگو با «شرق» از گرفتاري سه ساله 
هشت صیادش در دست دزدان دریایي سومالي 
خبر مي دهد و اضافه مي کند: علاوه بر آن هشت 
صیاد اسیر، دزدان دریایي هشت صیاد دیگر را نیز 
به قتل رسانده اند و پنج نفرشان هم موفق شده اند 
یا خود فرار کنند یا به کمک پلیس سومالي آزاد 
شوند. ما پیگیري هاي متعددي براي آزادي صیادان 
انجام داده ایم، اما متأسفانه با وضعیتي که براي 
سفارت ایران در سومالي پیش آمده، شرایط خیلي 
امیدوارکننده نیست. پنج، شش نفر دیگر نیز مانند 
من لنج هایشان را از دست داده اند. خانواده ما نسل  
در نسل صیاد بوده  اند و من هم کنار ساحل عمان 
بزرگ شده ام. پدرم هم صاحب لنج ماهیگیري بود و 
من نیز از راه صیادي با سپردن لنجم به ملوانان امرار 
معاش مي کردم، ولي حالا با ازدست دادن لنجم سه 
سال است امکان صیادي ندارم. در گذشته بخش 
عمده صیادي در منطقه ما محدود به صیادي 
تجاري بود و بیشتر ماهیگیران با صید ماهیاني مانند 
ماهي قباد، ماهي شیر، انواع ماهي حلوا و میگو 

به زندگي مشغول بودند، اما با بزرگ ترشدن لنج ها 
امکان ماهیگیري صنعتي هم فراهم شد و کم کم 
لنج هایمان براي صید ماهي تُن راهي آب هاي دورتر 
شدند. شناور من ۳۰۰ تُن ظرفیت بار داشت و مجهز 
به سردخانه ۱۲۰ تني بود و ما به اجبار براي صید 
ماهي مجبور بودیم به دنبال ماهي به سواحل برخي 
کشورها مانند سومالي نزدیک شویم. البته همه این 
اقدامات به شکل قانوني انجام مي شود و گارد 
ساحلي آن کشورها هم در برخي موارد حتي نیروي 
مسلح نیز در اختیار صیادان قرار مي دهند و مالیات 
هم به آن کشور پرداخت مي شود. هر سفر دریایي 
براي ماهیگیري از مبدأ شهرستان کنارک سیستان و 
بلوچستان بسته به شانس ماهیگیران بین یک ماه 
و نیم تا دو ماه طول مي کشد و ملواناني نیز که به 
صید مشغول اند، براساس توافقي که با صاحب 
لنج انجام مي دهند سهمي از صید دارند یا اینکه 
دستمزد مي گیرند. نکته اي که این صیاد به آن اشاره 
مي کند یکي از مهم ترین دلایل قبول خطرات صیادي 
در سواحل سومالي از سوی صیادان ایراني است. 
اغلب کارفرمایان در این مناطق براي ایجاد انگیزه در 
ملوانان و ماهیگیران، آنها را در سود خالص حاصل 
از ماهیگیري در هر سفر دریایي شریک مي کنند. 
در این وضعیت اگر ماهیگیران نتوانند به اندازه 
مناسبي از ظرفیت شناور خود ماهي صید کنند عملا 
سودي در کار نخواهد بود و درآمد حاصل از فروش 
ماهي ها صرف هزینه هاي سفر دریایي مي شود و هر 
ملوان در نهایت چیزي بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان 
براي دو ماه کار سخت روي آب دریافت مي کند. در 

نتیجه ماهیگیران براي صید کافي مجبور مي شوند 
خطر صیادي در آب هاي خطرناک را به جان بخرند و 
با زندگي خود قمار کنند؛ قماري که یا براي آنها سود 
دو تا سه  میلیون توماني در هر سفر به همراه دارد یا 

اسیرشدن به دست دزدان دریایي.
پیشنهاد شراکت به دزدان دریایي

یعقوب دوجي، مدیرعامل اتحادیه سراسري 
تعاوني هاي صیادي ایران، درباره وضعیت صیادي 
در آب هاي آزاد به «شرق» مي گوید: ماهیگیران 
مناطق جنوب کشور مجبورند براي امرار معاش 
به صید در آب هاي آزاد بپردازند، چون صید این 
نوع از ماهیان فقط در آب هاي آزاد ممکن است و 
ابزارهاي صید این ماهیگیران نیز مخصوص صید این 
نوع ماهیان است و کشورهاي مختلفي با معضل 
ناامني در آب هاي سومالي روبه رو هستند. به تازگی 
نیز یکي از شناورهاي ما با این مشکل روبه رو شده و 
دستگاه هاي مختلف کشور نیز در حال تلاش براي 
حل مسئله هستند. ما حتي در گذشته راهکارهایي 
مانند تعامل و سهیم کردن دزدان دریایي در صید 
را نیز پیشنهاد کرده ایم، اما معضلات سیاسي و 
درگیري هاي داخلي در سومالي عملا هر راهکاري 
را براي پیشگیري از این مسئله غیرممکن کرده 
است. سود ماهیگیري صنعتي به نسبت خوب 
است و به همین دلیل همچنان با وجود خطراتي که 
وجود دارد، ادامه پیدا مي کند. ما از همه ارگان هاي 
درگیر مي خواهیم تلاش کنند امنیت این ماهیگیران 
افزایش پیدا کند تا تولید ثروت حاصل از آن نصیب 

کشور شود.

آن قدر دولت در حذف یارانه افراد پردرآمد ملاحظه کرد تا کمیته 
امداد پا پیش گذاشت و برعهده گیري مسئولیت حذف یارانه ها را پیشنهاد 
داد. رئیس کمیته امداد گفت: به آقاي روحاني گفتم از چه مي ترسید 
که یارانه ها را قطع نمي کنید، الان که رأي گرفته اید و دور بعدي 
ریاست جمهوري هم که نیستید، من مسئولیت قطع یارانه ها را مي پذیرم، 

بگذارید فحش آن را به من بدهند.
در سال هاي گذشته با توجه به تبعات اجتماعي و سیاسي که حذف 
یارانه براي دولت و مجلس داشته؛ اجراي این وظیفه قانوني با ملاحظات 
فراوان پیش رفت. هرچند دولت یازدهم از روز اول بر نادرست بودن 
پرداخت نقدي به تمامي اقشار جامعه تأکید داشت اما در اجراي طرح ها 
به قدري وسواس به خرج داد تا بدون کوچک ترین هزینه، حذف یارانه ها 

انجام شود که البته موفقیتي هم به دنبال نداشت.
در آغاز دولت با طرح خودانصرافي سعي کرد مردم را مجاب به 
انصراف از دریافت یارانه کند. در طول اجراي این طرح اخبار تشویقي 
و تنبیهي فراواني شایع مي شد تا دریافت کنندگان یارانه را از دریافت ۴۵ 
هزار تومانشان منصرف کند. اخباري مانند اجراي طرح راستي آزمایي پس 

از خودانصرافي و جریمه افرادي که صداقت نداشته اند یا عدم پرداخت 
تسهیلات بانکي به افرادي که یارانه دریافت مي کنند... همه و همه 
در دوره اجراي طرح خودانصرافي البته نه از سوي مقامات رسمي در 
رسانه ها بارها نقل شد. با این حال هیچ یک از این حربه ها نتوانست مردم 

را عقب براند و نتیجه اجراي این طرح انصراف تنها دو میلیون نفر شد.
مجلس اما پس از این طرح، در برنامه هاي بودجه سالانه حذف بین 
چهار میلیون (در بودجه اول روحاني) تا ۱۲ میلیون نفر (در بودجه آخر 
دولت یازدهم) را هدف گذاري کرد. اما باز هم دولت توفیقي در اجراي 
آن به دست نیاورد. در چهار سال، دولت حدود سه میلیون نفر را با 
ملاحظات بسیار حذف کرد و شرط اعتراض براي حذف شدگان و بازگشت 
براي آنها گذاشت. تمام تعلل ها سبب شد روز گذشته رئیس کمیته امداد 
امام خمیني(ره) پیشنهاد دهد که دولت ساماندهي و حذف یارانه نقدي 
را به این دستگاه بسپارد. به گزارش مهر، سیدپرویز فتاح در جلسه هیئت 
نمایندگان اتاق تهران گفت: براي مبارزه با فقر باید به صورت ریشه اي 
وارد عمل شد؛ به خصوص اینکه فقر را باید به صورت ریشه اي از بین 
برد. رئیس کمیته امداد امام خمیني(ره) افزود: به طبقه محروم و فقیر 

نباید به چشم آسیب نگاه کرد؛ چراکه برخي از این فقرا نخبه هستند ولي 
درگیر فقر شده اند. فتاح به موضوع یارانه هاي نقدي اشاره کرد و گفت: به 
آقاي روحاني گفتم از چه مي ترسید که یارانه ها را قطع نمي کنید، الان که 
رأي گرفته اید و دور بعدي ریاست جمهوري هم که نیستید، من مسئولیت 
قطع یارانه ها را مي پذیرم، بگذارید فحش آن را به من بدهند. وي گفت: 
کارهاي بزرگ انجام دادن، سختي هم دارد و به رئیس جمهور گفتم شما 
بگویید هرکس نیازمند است، برود کمیته امداد و ما بررسي مي کنیم. 
رئیس کمیته امداد افزود: ۴۰ هزار میلیارد تومان پول را سالانه به عنوان 
یارانه پرداخت مي کنند که اگر نصف آن را هم حذف کنند، ۲۰ هزار میلیارد 
تومان مي شود. فتاح با بیان اینکه ما فراجناحي عمل مي کنیم، گفت: افراد 
تحت پوشش ما شیعه و سني هستند و مذهب براي ما مهم نیست؛ ما 
فرامذهبي عمل مي کنیم؛ ضمن اینکه در مدت چهار سال قرار بر این است 
که همه افراد تحت پوشش خانه دار شوند؛ البته اگر نتوانیم در کشور این 
افراد را خانه دار کنیم، باید مدرک هاي دانشگاهي خود را پاره کنیم، این کار 
هم شدني است. به هرحال من تحصیل کرده عمران هستم و این کار را 

ساماندهي خواهم کرد.

رئیس کمیته امداد:
حذف یارانه را به ما بسپارید

معیشت، ماهیگیران را به خارج از آب هاي کشور کشاند
صیادان طعمه شدند

شرق: نشست خبری محمدباقر نوبخت، سخنگوی 
دولت، این بار هم با اختصاص بودجه های کلان 
برای مهار آب های مرزی آغاز شد. نوبخت در این 
نشست خبر داد که از سال ۹۳ تاکنون با اجازه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، ۱۸ هزار میلیارد تومان به 
مگاپروژه مهار آب های مرزی اختصاص یافته است. 
او گفته: از نتایج این طرح بزرگ، ذخیره پنج میلیارد 
مترمکعب آب و بهره برداری از ۲۷ سد و آبگیری ۱۵ 
سد و سامانه انتقال اصلی ۱۱ هزار و ۱۳۰کیلومتر 
تونل به روش مکانیزه است. او دیگر نتایج آن را 
احداث ۱۴۰هزار هکتار شبکه اصلی و تأمین آب 
شرب ۴۶ شهر و  هزار و ۳۶ روستا بیان کرد. نوبخت 
البته اشاره ای نداشته که این مگاپروژه بناست در 
کدام مرزها به بار بنشیند. این سخنان سخنگوی 
دولت در حالی مطرح می شود که زمان زیادی از 
سفر معاونان وزارت خارجه و نیرو به افغانستان 
برای حل مشکل آبی، نمی گذرد. حالا گفته  او 
به عنوان یکی از عالی ترین مقامات کشور می تواند 
در مذاکرات آبی کشور از سوی طرف مقابل، مورد 
بهره برداری قرار گیرد. کارشناسان معتقد هستند 
درحال حاضر در مقوله مدیریت و سیاست گذاری 
آب در کشور هماهنگی کافی به چشم نمی خورد 
و همین امر می تواند ایجاد مشکل کند. پیش تر 
اسحاق جهانگیری، معاون اول ریاست جمهوری، هم 
سخنی مشابه گفته بود. به گفته جهانگیری: «ممکن 
است آب شرب را از بیرون مرزها یا انتقال از خزر و 

خلیج فارس تأمین کنیم». او که در لابه لای همین 
اظهارنظرها، سخن از دیپلماسی قوی برای احقاق 
حق مردم ایران در نقاط مختلف کشور (مرزها) 
و تعیین دقیق حقابه آنها به میان  آورد، به تجربه 
سایر کشورها هم اشاره کرد و گفت: «در بسیاری 
از کشورها آب شرب موردنیاز از طریق دریاها و 
آب  شیرین کن ها تأمین می شود». این سخنان از سوی 
این دو مقام مسئول کشور در مورد آب های مرزی و 
حقابه ها، به نظر می رسد با نادیده گرفتن تبعات آن 

بیان می شود.

آب های  از  بهره برداری  زمینه  در  مشخص  دکترین 
مرزی نداریم

حجت میان آبادی، استاد مدیریت منابع آب 
دانشگاه ، در این زمینه به «شرق» می گوید: «یکی از 
مشکلات و مسائل هیدروپلیتیک ایران آن است که 
هنوز دکترین مشخصی را در عمل در بهره برداری از 

آب های مشترک کشور طراحی و تدوین نکرده ایم.
به گفته این کارشناس دیپلماسی آب، تا زمانی 
 که نگاهی جامع به بحث آب های فرامرزی نداشته 
باشیم و دکترین مشخصي بر سر بهره برداری 

از منابع آب های مرزی با توجه به دکترین های 
پذیرفته شده بین المللی تعریف یا بازطراحی نکنیم، 

به قطع یقین با مشکلاتی روبه رو خواهیم شد.
این پژوهشگر معتقد است: «عدم دکترین 
مشخص در بهره برداری از آب های مرزی در 
نقاط مختلف کشور و سیاست گذاری مناسب 
متولیان بر اساس این دکترین، می تواند در ظاهر 
نشان دهنده عدم هماهنگی بین دستگاه ها و 
همچنین سیاست های در حال پیگیری باشد و 
ابهامات جدی اي را ایجاد کند. بنابراین اگر بخواهیم 
هوشمندانه عمل کنیم، ابتدا باید به صورت بنیادی  
به موضوع مدیریت منابع آب و هیدروپلیتیک ورود 
پیدا کرده تا اقدامات ما نه تنها بیانگر ناهماهنگی 
در بخش های مختلف کشور نباشد، بلکه بتواند 
مکمل هم بوده و در زمینه امنیت آب پایدار در 
مناطق مرزی با توجه به قوانین و کنوانسیون های 

بین المللی آب، گام برداریم».
این کارشناس در زمینه سخنان  پیش تر 
معاون اول ریاست جمهوری هم گفته بود: «آقای 
جهانگیری در حالی سخن از دیپلماسی قوی برای 
احقاق حقابه کشور و آغاز نهضت سدسازی روي 
رودخانه های مرزی برای مهار آب های مرزی به 
میان آورده اند که مسئولان کشور به طور رسمی 
بارها از سدسازی های ترکیه و افغانستان انتقاد 
کرده اند. این گونه صحبت ها به شدت در مجامع 

بین المللی برای کشور هزینه زا خواهد بود».

نوبخت از اختصاص ۱۸ هزار میلیارد تومان به مگاپروژه مهار آب های مرزی خبر داد

سایه نا هماهنگی ها بر مذاکرات آبی

  با اجازه رهبر معظم انقلاب اسلامی ۶٫۳ میلیارد دلار معادل  �
۱۸ هزار میلیارد تومان از سال ۹۳ تاکنون به مگاپروژه مهار آب های مرزی 

اختصاص یافته است.
  در آخرین دیدار که کارگزاران دولت، با رهبری داشتند، گفتند تعامل  �

سازنده با کشورهای جهان داشته باشید و امروز شاهد هستید آمریکا 
منزوی است که نشئت گرفته از سیاست درست است.

  ربوده شدن لنج های ایرانی در سومالی را مثل همه موارد دیگر  �
پیگیری می کنیم.

  سفر سردار سلیمانی به اقلیم کردستان و انسداد برخی مرزها در  �
چارچوب مصالح نظام تعریف می شود.

  در مورد نگرانی مرزنشینان از فعالیت های اقتصادی بر اثر انسداد  �

مرزها، قبلا هم گفته ام این تغییرات موقتی است. دولت عراق شرایط 
خاصی دارد؛ بخشی از خاکش در اشغال جنایتکاران داعش است و از 
سوی دیگر برخی از مسائل در اقلیم هایش مطرح است و تلاشمان این 

است که با دولت قانونی عراق فعالیت های مرزی داشته باشیم.
  سفر موگرینی به آمریکا برای بیان دیدگاه اتحادیه اروپاست. �
  وزرای علوم و نیرو به زودی معرفی می شوند. �
  این هنر دیپلمات های ماست که توانسته اند آمریکا را منزوی کنند. �
  نام ترامپ با پرخاشگری و فحاشی، قرین و همزاد شده است، گذشت  �

آن زمان که ایران یک طرف بود و دنیا و آمریکا یک طرف که کشورمان را 
به  سمت نفت در برابر غذا ببرند. این تجربه را آسان به دست نیاورده ایم.

  مردم و فعالان اقتصادی تحت تأثیر گزافه گویی ترامپ قرار نگیرند. �

  ارتباط ما با عربستان فراتر از اظهارات ترامپ است، همین که  �
هیچ یک از کشورهای جهان طرف ترامپ نیستند و آن را تأیید نکردند، 
زحمت عربستان را زیاد کرده است. عربستان در صفی ایستاده است که 
دوتاونصفی آدم و کشور در آنجا است و این به آن معناست که تصمیم 
خوبی نگرفته اند، باید خودشان را اصلاح کنند تا بتوانند با جمهوری 

اسلامی ایران ارتباط برقرار کنند.
  ۶۵ هزار میلیون دلار باید سرمایه گذاری خارجی صورت گیرد تا رشد  �

اقتصادی هشت درصدی صورت بگیرد.
  پاسخ نوبخت به شهردار تهران: در شش ماهه اول سال، ۳۰ هزار  �

میلیارد تومان اعتبارات طرح های عمرانی تخصیص یافته که بخشی از آن 
به دستگاه ها پرداخت شده و بخشی هم از طریق خزانه پرداخت می شود.

مهم ترین نکات نشست هفتگى سخنگوى دولت
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افزایش مشروط صادرات غیر نفتی
معاون اول  � جهانگیری،  اسحاق  دیروز 

رئیس جمهور، درباره امیدی که به اداره کشور با 
صادرات غیرنفتی دارد، گفت؛ اما این را هم باید اشاره 
کرد که اگر وضع تولید بهتر شود، با صادرات نفتی 
کشور را اداره می کنیم. معاون اول رئیس جمهوری 
با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور در مسیر خوبی قرار 
گرفته است، توضیح داد که متأسفانه نقدها در فضای 
رسانه ای با بررسی وضعیت چند بنگاه ارائه شده و 
فضای اقتصادی کشور سیاه نشان داده می شود؛ 
درحالی که در ایران چند صد  هزار بنگاه صنعتی 
مشغول فعالیت هستند. در همه کشورهای پیشرفته 
نیز شاهد ورشکستگی برخی بنگاه های اقتصادی 
هستیم؛ اما کسی نمی گوید که اقتصاد آنها از هم 
پاشیده و وضعیت نامطلوبی دارند.او همچنین ثبات 
اقتصادی را مهم ترین دستاورد اقتصادی کشور ذکر 
کرد و گفت: ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی ایران 
نشان از حضور فعال آن در بازارهای بین المللی. 
جهانگیری ادامه داد: مهم ترین هدف گذاری ما از 
سال ۹۲ این بود که در مرحله اول اقتصاد کشور 
برای فعال اقتصادی قابل پیش بینی باشد و فعال 
اقتصادی نسبت به آینده خود دلواپس نباشد و ریسک 
بالایی پیش روی خود نبیند. این در حالی است که در 
مقطعی در یکی از کشورهای دوست ۲۲ میلیارد دلار 
پول کشور را سپرده گذاری کردیم و به آنها اعلام کردیم 
۱۸ میلیارد دلار به ما فاینانس بدهید، در کجای دنیا 

این گونه است.

خبر


